26Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.093

EXTRATO da portaria de renovação de credenciamento
Portaria 824/2023 DETRAN, Processo 202300025075473 -
Renovar o credenciamento da empresa ARTE PLACAS AFONSO
PENA, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.137.321/0001-68, para atuar
no segmento de ESTAMPADORA DE PLACAS pelo prazo de 05
(cinco) anos.
<#ABC#398108#26#462830/>

Protocolo 398108
<#ABC#398113#26#462835>

EXTRATO da portaria de de  julgamento de Processo Administrativo
Portaria nº 821/2023 - DETRAN, Processo nº. 202100025090576,
- RESOLVE: CONDENAR à penalidade de SUSPENSÃO pelo
período de 01 ( um) dia o permissionário C C FORMACAO DE
CONDUTORES LTDA (CFC B PIRESTRAN 64 3461 6004), CNPJ:
05.078.737/0001-40, com base no inciso IX, do Art. 51 e Inciso I, Art.
52 e art. 43 inciso II, todos da Portaria nº. 704/2021 DETRAN/GO,
vigente à época dos fatos,, devendo ainda a penalidade ser anotada
ao dossiê do processado.
<#ABC#398113#26#462835/>

Protocolo 398113
<#ABC#398117#26#462838>

EXTRATO da portaria de de julgamento de Processo Administrativo
Portaria nº. 820/2023 DETRAN, Processo nº. 202100025066536 -
RESOLVE: CONDENAR à penalidade de SUSPENSÃO pelo período
de 05 (cinco) dias o permissionário CENTRO F CONDUTORES
DIRECIONAR LTDA ME, CNPJ: 04.644.335/0001-01, por
transgressão ao inciso II do Art. 3º da Portaria 184/2018 e § 1°, §
2° e § 3° da Art. 63 da Portaria 704/2021 DETRAN/GO, vigente à
época dos fatos, devendo ainda a penalidade ser anotada ao dossiê
do processado.
<#ABC#398117#26#462838/>

Protocolo 398117
<#ABC#398127#26#462850>

EXTRATO da portaria de retificação
Portaria n° 829/2023 DETRAN, Processo 202300025073360 -
RESOLVE: Retificar o artigo 1º da Portaria 807, de 26 de julho de 2023
(50044048), deste Gabinete, de forma a corrigir o CNPJ da empresa
JUCELMA COSTA FERREIRA, ou seja, onde se lê “... CNPJ:
08.653.521/001-50...”, leia-se “... CNPJ: 08.653.521/0001-50...”.
<#ABC#398127#26#462850/>

Protocolo 398127
<#ABC#397894#26#462582>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202300025043652; ASSUNTO: Contrato de
Adesão; OBJETO: Fornecimento de água tratada e a coleta,
afastamento e tratamento de esgotos sanitários no imóvel locado
para funcionamento da CIRETRAN no município de São Simão/
GO; VIGÊNCIA: Prazo indeterminado; PARTES: DETRAN/
GO e empresa SÃO SIMÃO AMBIENTAL S.A.; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2023.29.61.06.125.1036.2127.03; NATUREZA
DE DESPESA: 3.3.90.39.01; FONTE DE RECURSO:17530161;
NOTA DE EMPENHO: 00339; DATA: 07/07/2023; VALOR DA
NOTA DE EMPENHO: R$ 1.257,72.

<#ABC#397894#26#462582/>

Protocolo 397894

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#397958#26#462660>

Referência: Processo nº 202211129000993
Interessada: Antunice Rodrigues de Sousa Soares
Referência: Processo nº 202211129005255
Assunto: Pensão militar.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
4606/2023/GAB

Instituidor do benefício: Arivaldo Soares Rodrigues. Data do Óbito:
22/01/2022. Pensionista: Honorina Tavares Falcão, ex-cônjuge,
com início em 16/11/2022, podendo se extinguir pelas causas
constantes nos arts. 58 e 59 da Lei nº 20.946/2020. Despacho
Concessor nº 4606/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei nº
20.946/2020 e art. 24 da Emenda Constitucional nº 103/2019.

Goiânia, 10 de julho de 2023.

José Lemos da Silva Filho
Diretor de Militares

José Antônio Capparelli Vieira Borges
Presidente em Substituição

Portaria nº 1111, de 23 de junho de 2023.
<#ABC#397958#26#462660/>

Protocolo 397958

<#ABC#397964#26#462670>

Referência: Processo nº 202311129005541
Interessado: Heitor Galvão Custódio
Referência: Processos nºs 202311129005572/202311129005625
Assunto: Pensão militar.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
4643/2023/GAB

Instituidor do benefício: Carlos Antônio Custódio Júnior. Data do
Óbito: 10/05/2023. Pensionistas: Mariza Santos Brito Custódio,
viúva, com início em 10/05/2023, e aos filhos Heitor Galvão Custódio
e Theo Brito Custódio, pelo período de 10/05/2023 a 27/11/2031, e
10/05/2023 a 21/05/2043, respectivamente, quando completarão 21
anos de idade. O benefício pode ser extinto pelas regras dos arts.
58 e 59 da Lei nº 20.946/2020. Despacho Concessor nº 4643/2023/
GAB. Fundamentação Legal:  Lei nº 20.946, de 30 de dezembro
de 2020.

Goiânia, 13 de julho de 2023.

José Lemos da Silva Filho
Diretor de Militares

José Antônio Capparelli Vieira Borges
Presidente em Substituição

Portaria nº 1111, de 23 de junho de 2023.
<#ABC#397964#26#462670/>

Protocolo 397964
<#ABC#397976#26#462686>

Referência: Processo nº 202311129006872
Interessada: Eliete Neves de Oliveira
Assunto: Pensão militar.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
4766/2023/GAB

Instituidor do benefício: Silvio Mario de Oliveira . Data do Óbito:
13/06/2023. Pensionista: Eliete Neves de Oliveira, viúva, com início
em 13/06/2023, podendo se extinguir pelas causas constantes nos
arts. 58 e 59 da Lei Estadual nº 20.946/2020. Despacho Concessor
nº 4766/2023-GAB. Fundamentação Legal: Lei Estadual nº
20.946/2020.

Goiânia, 28 de julho de 2023.

JAQUELINE DE PAULA ARAÚJO
Diretora de Militares em Substituição

Portaria Nº 1316, de 26 de julho de 2023
.

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES
Presidente em Substituição

Portaria Nº 1313, de 26 de julho de 2023
<#ABC#397976#26#462686/>

Protocolo 397976
<#ABC#397987#26#462696>

Referência: Processo nº 202311129007093
Interessada: Sebastiana das Dores Martins
Assunto: Pensão militar.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
4768/2023/GAB

Instituidor do benefício: Rodney Ramos Martins. Data do Óbito:
28/06/2023. Pensionista: Sebastiana das Dores Martins, viúva,
com início do benefício em 28/06/2023, podendo se extinguir pelas
causas constantes nos art. 58 e 59 da Lei Estadual nº 20.946/2020.
Despacho Concessor nº 4768/2023-GAB. Fundamentação Legal:
Lei Estadual nº 20.946/2020.

Goiânia, 28 de julho de 2023.

JAQUELINE DE PAULA ARAÚJO
Diretora de Militares em Substituição

Portaria Nº 1316, de 26 de julho de 2023
.

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES
Presidente em Substituição

Portaria Nº 1313, de 26 de julho de 2023
<#ABC#397987#26#462696/>

Protocolo 397987
<#ABC#398015#26#462724>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: df9b75dc